Proc. Leg. nº 3544/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2279/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Revitalização na sinalização de
solo defronte a Secretaria da Saúde, situada a
Rua Gonçalves Dias – Jd. Bela Vista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a revitalização na sinalização de solo defronte a Secretaria da Saúde,

situada a Rua Gonçalves Dias – Jd. Bela Vista.

Justificativa

Tal indicação se faz necessária, visto que a faixa de

pedestres bem como a lombada estão totalmente apagados e por se tratar de um

local de grande fluxo de pedestres, este vereador solicita que seja feito o reparo com

urgência, a fim de evitar acidentes como atropelamentos.

Anexo, fotos:

Proc. Leg. nº 3544/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de maio de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9VM9KY711R5566HY
		2023-05-22T13:53:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura